СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От     10.10.2022 г.                                                     № 769
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 17.12.21 года № 717 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»  следующие изменения:

1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2022 год:

 - общий объем доходов в сумме 317 585,8 тыс. руб.,

 - общий объем расходов в сумме 319 852,5 тыс. руб.

 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.  - дефицит в сумме 2 266,7 тыс. руб.»

 2. В доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   на 2022г. внести изменения, в том числе:

· Увеличить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 2851,7 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов в сумме 1191,0 тыс.руб.

· Увеличить за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев в сумме 430,8 тыс.руб.

· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов поселениям на выполнение расходных обязательств в сумме 3 087,8 тыс.руб.

· Увеличить за счет акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 100,0 тыс.руб.

· Увеличить за счет увеличения доходов по налогу на совокупный доход в сумме 3150,0 тыс.руб.
· Увеличить за счет субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 31,2 тыс.руб.

3. Внести изменения в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2022-2024 гг., в том числе:

(тыс. руб.)

	Наименование программы

	2022 год

сумма

(тыс. руб.)
	2023 год

сумма

	2024 год

сумма

	Источник

	Муниципальная программа "Муниципальное управление и гражданское общество", в том числе подпрограммы:
	3 250,6

	«Создание условий для обеспечения муниципального управления»
	3 215,6

	местный бюджет
(иные м/б трансферты)

	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский»
	35,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района"
	90,0

	местный бюджет

	«Повышение безопасности дорожного движения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	-133,3

	местный бюджет

	«Развитие автомобильных дорог в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	233,3

	местный бюджет

	«Организация транспортного обслуживания населения городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	-10,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	4 728,7

	«Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	243,3

	местный бюджет

(иные м/б трансферты)

	«Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	430,8

	областной бюджет

	«Переселение граждан г.п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда»

	2851,7

1191,0

11,9

	Фонд содействия реформированию ЖКХ

областной бюджет

местный бюджет

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами", в том числе подпрограммы:
	-287,2

	«Управление муниципальными финансами»
	-287,2

	местный бюджет

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и безопасности населения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района", в том числе подпрограммы:
	-18,0

	«Профилактика правонарушений»
	-13,0

	местный бюджет

	«Обеспечение пожарной безопасности»
	-5,0

	местный бюджет

	Итого расходов:
	7 764,1

4. Дефицит на 2022 год уменьшается за счет увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов и составит в 2022 г. 2 266,7 тыс.руб.
5. Заказчикам (заказчикам – разработчикам) муниципальных программ внести соответствующие изменения в муниципальные программы в сроки, установленные действующим законодательством.
6. Внести изменения в п.1 статьи 6, изложив его в следующей редакции:

 «1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются  в соответствии с порядками, установленными администрацией городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

        Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в следующих случаях:

- возмещения выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по водоснабжению и водоотведению, не обеспечивающим возмещение издержек.

- возмещения недополученных доходов и финансовое обеспечение затрат, связанных с исполнением работ по обеспечению населения пгт Зеленоборский (ст.Княжая) водоснабжением и водоотведением. Получателем субсидии установить ООО «Кандалакшаводоканал-2»;

- возмещения муниципальным унитарным предприятиям городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием предприятия для выполнения работ, оказания   услуг в рамках осуществления уставной деятельности. Получателем субсидии установить МУП УК «Результат»;

- возмещения выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги в области коммунального хозяйства (банные услуги), не обеспечивающим возмещение издержек.»

7. Внести изменения в статью 11, изложив ее в следующей редакции:

«Установить объем расходов на  обслуживание  муниципального долга городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:

- на 2022 год в размере 299,1 тыс. руб.;

- на 2023 год в размере 559,2 тыс. руб.;

- на 2024 год в размере 842,2 тыс. руб.»
8. Внести изменения в статью 14, изложив ее в следующей редакции:

 «Утвердить резервный фонд администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшский район:

 на 2022 год в сумме 5,0 тыс. руб.;

 на 2023 год в сумме 100,0 тыс. руб.;

 на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей.»

9. Внести изменения в статью 15, изложив ее в следующей редакции:

«1. Установить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:        на 2022 год в сумме 40 273,7 тыс. руб.;

          на 2023 год в сумме 31 127,6 тыс. руб.;

          на 2024 год в сумме 32 127,6 тыс. рублей.»

10. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 717 от 17.12.2021 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

12. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.

И.о. главы муниципального образования                                             Н.М.Ломакина